
Zápis 
 

o průběhu 8. zasedání zastupitelstva obce Senorady, 
konaného dne 16.11.2023 v kanceláři obecního úřadu 

 
Starostka zahájila 8. zasedání zastupitelstva obce Senorady v 17.00 hodin a přivítala přítomné. 
 
1)Technický bod 
Starostka (předsedající) konstatovala, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce 
Obecního úřadu Senorady, a to nejméně sedm dní přede dnem konání zasedání a dále konstatovala, že je 
přítomno 8 členů zastupitelstva a zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 
Přítomni: Dana Prušková, Pavel Vaníček, Roman Bureš, Petr Pařil, Dana Staňková, Radovan Melcher, Jan 
Šic, Dagmar Frolcová 
Omluveni:Martin Došek 
Usnesení č.87/23  
Zastupitelstvo schvaluje zapisovatelem J.Adamovou 
Hlasování: pro-8, proti-0, zdržel se-0 
Starostka (předsedající) konstatovala, že zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen a je vyložen 
k nahlédnutí v kanceláři obecního úřadu. 
Starostka vyzvala zastupitele, aby podali návrh na ověřovatele zápisu o průběhu 8. zasedání zastupitelstva 
obce. Navrženi byli  R.Bureš a P.Vaníček, kteří vyslovili souhlas. 
Usnesení č.88/23 
Zastupitelstvo schvaluje ověřovatele tohoto zápisu  R.Bureše a P.Vaníčka 
Hlasování: pro-8, proti-0, zdržel se-0 
Program: 
1) Technický bod 
2) Žádost o odkoupení části pozemku p.č.2800/1 
3) Umístění koncového prvku varování „siréna“ 
4) Informace k akci „Senorady-infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou dopravu“ 
5) Pořízení nové sekačky – cenové nabídky 
6) Oprava chodníku směr Loh - informace 
7)Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce na realizaci investiční akce:“Senorady-prodloužení 
vodovodu“ 
8) Novela zákona o místních poplatcích - informace 
9) Rozpočtové opatření č.6,7 
10)Žádost o finanční příspěvek na rok 2024 – MS Senorady, ZŠ Mohelno, TJ Sokol 
11)Dotace Nadace ČEZ 
12)Dotace z Programu rozvoje venkova 
13)Pódium u hřiště – informace 
14)Rozpočet na rok 2024, příprava 
15)Diskuse 
Usnesení č.89/23 
Zastupitelstvo obce schvaluje navržený program po jeho rozšíření. 
Hlasování: pro-8, proti-0, zdržel se-0 
 
2) Žádost o odkoupení části pozemku p.č.2800/1 
Předsedající seznámila přítomné se žádostí paní L. P. o koupi části pozemku p.č.2800/1, ostatní plocha. 
Jedná se o pozemek, nacházející se před domem jako vjezd a předzahrádka. 
Usnesení č.90/23 
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje části pozemku p.č. 2800/1, ostatní plocha. 
Hlasování: pro-8, proti-0, zdržel se-0 

 
3) Umístění koncového prvku varování „siréna“ 
Předsedající seznámila přítomné s návrhem umístění koncového prvku varování „siréna“ na obecní pozemek 
za budovou kulturního domu směrem k nádrži a v chatové oblasti v údolí řeky Oslavy. 



Usnesení č. 91/23 
Zastupitelstvo obce  Senorady souhlasí s umístěním koncového prvku varování-sirény na nově navržených 
plochách dle přiložených zákresů. 
Hlasování: pro-8, proti-0, zdržel se-0 

 
4) Informace k akci „Senorady-infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou dopravu“ 
Předsedající seznámila přítomné s probíhajícími pracemi na chodníku.  Práce pokračují dle termínů 
stanovených ve smlouvě. Budou dokončeny terénní úpravy a stavba bude dokončena do 30.listopadu. Byla 
zahájena příprava podkladů ke kolaudaci. Dále předložila zastupitelům ke schválení rozpočet na práce, které 
byly obcí poptány nad rámec projektu výstavby chodníků. Jedná se o opravu části chodníku v lokalitě Velká 
strana-napojení. 
Usnesení č. 92/23 
Zastupitelstvo obce Senorady schvaluje objednávku prací nad rámec projektu ve výši 187.000,- Kč. 
Hlasování: pro-8, proti-0, zdržel se-0 

 
5) Pořízení nové sekačky – cenové nabídky 
Předsedající informovala přítomné o průzkumu trhu na nákup nové sekačky, která bude dodána na jaře 
příštího roku. Byly předloženy cenové nabídky – 1. Synpro s.r.o., Podivínská 1559, Velké Bílovice 
294.901,- Kč, 2. Tlamka komunální technika, Chrudichormská l, Boskovice 296.763,- Kč, 3. Garden studio 
s.r.o., Brno 299.101,- Kč.  
Usnesení č.93/23 
Zastupitelstvo obce souhlasí s pořízením nové sekačky od firmy Synpro s.r.o. Velké Bílovice. 
Hlasování: pro-8, proti-0, zdržel se-0  
 
6) Oprava chodníku směr Loh- informace 
Předsedající informovala přítomné o zadání poptávky na cenovou nabídku na opravu chodníku do Lohu. Byli 
osloveni tři dodavatelé. Ekonomicky nejvýhodnější nabídku podala firma Zemako s.r.o.  Moravany 248.484,- Kč, 
firma Destmorava  300.812,- Kč a firma IDPS 312.680,94 Kč. Ceny jsou uvedeny bez DPH. 

Usnesení č. 94/23 
Zastupitelstvo obce souhlasí s provedením opravy chodníku směr Loh firmou Zemako s.r.o. za celkovou 
nabídkovou cenu 248.484,- Kč bez DPH. 
Hlasování: pro-8, proti-0, zdržel se-0 
 
7) Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce na realizaci investiční akce: „Senorady-prodloužení 
vodovodu“ 
Předsedající seznámila přítomné se smlouvou VAK Třebíč o poskytnutí dotace na investiční akci- 
prodloužení vodovodu. Tato investiční akce proběhla již při stavbě kanalizace. Jako členská obec Svazku se 
podílíme na budování infrastruktury. Výše investiční dotace činí 222.745,- Kč. 
Usnesení:  95/23 
Zastupitelstvo obce schvaluje předloženou smlouvu o poskytnutí dotace na realizaci investiční akce 
„Senorady-prodloužení vodovodu“ a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy. 
Hlasování: pro-8, proti-0, zdržel se-0 
 

8) Novela zákona o místních poplatcích - informace 
Předsedající informovala přítomné o nutnosti vydat nové obecně závazné vyhlášky o místních poplatcích, a 
to z důvodu nabytí účinnosti nového zákona o místních poplatcích. Vyhlášky se momentálně připravují a 
budou předloženy ke schválení na příštím zasedání zastupitelstva. 
Zastupitelstvo bere na vědomí. 

9) Rozpočtové opatření č.6,7 
Zastupitelé byli seznámeni s rozpočtovým opatřením č.6,  kde příjmy byly 610.000,-Kč (úroky, za 
pozemek,věcné břemeno),výdaje byly 74.000 Kč (odvod.žlab) a č.7,  kde příjmy byly 30.000,- (dotace ČEZ) 
a výdaje činily 49.000,- Kč (výsadba stromků). Zastupitelstvo obce bere na vědomí. 
 
 



 
 
10) Žádost o finanční příspěvek na rok 2024 – MS Senorady, ZŠ Mohelno, TJ Sokol 
Předsedající předložila žádosti místních spolků a základní školy o finanční příspěvek na rok 2024. Po krátké 
diskusi bylo navrženo schválit příspěvky pro MS Senorady a ZŠ Mohelno. Možný příspěvek pro TJ Sokol 
bude řešen na příštím zasedání po předložení podkladů k využití příspěvku. 
Usnesení č.96/23 
Zastupitelstvo obce schvaluje dar pro Myslivecký spolek Senorady ve výši 20.000,- Kč, dar pro Základní 
školu v Mohelně ve výši 15.000,- Kč. 
Hlasování: pro-8, proti-0, zdržel se-0 
 
11) Dotace Nadace ČEZ 
Předsedající informovala přítomné, že znovu byla podána žádost o dotaci na „Senoradskou stezku-I.etapa“. 
Nadace ČEZ schválila částku 80.000,- Kč z původně požadovaných 138.400,- Kč. Z toho důvodu je nutné 
upravit žádost a rozpočet celé akce. 
Usnesení č.97/23 
1)Zastupitelstvo obce navrhuje úpravu žádosti a rozpočtu celé akce. V první fázi budou pořízeny naučné 
tabule a pořízení mobiliáře bude přesunuto do druhé etapy projektu. 
Hlasování: pro-8, proti-0, zdržel se-0 
 
12) Dotace z Programu rozvoje venkova 
Předsedající informovala přítomné, že termín pro podání žádosti z tohoto programu je do 8.1.2024. Bylo 
navrženo využít této možnosti k provedení výmalby a výzdoby sálu a zasedací místnosti(výmalba, nový 
koberec). K přípravě žádosti bude třeba poptat cenovou kalkulaci potřebných služeb. 
 
13) Pódium u hřiště 
Předsedající seznámila přítomné se situací ohledně možného zastřešení pódia na hřišti. Bude nutné udělat 
přeložku kabelu a zřídit nový elektroměrový rozvaděč. 
Usnesení č.98/23 
Zastupitelstvo obce souhlasí s provedením přeložky elektrické sítě tak, aby bylo možné nad pódiem zhotovit 
přístřešek 
Hlasování: pro-8, proti-0, zdržel se-0 
 
14)Rozpočet na rok 2024, příprava 
Předsedající informovala přítomné o přípravě rozpočtu na rok 2024 a vyzvala zastupitele k podání návrhů 
k rozpočtu na rok 2024 
 
15) Diskuse 
- mikulášská besídka příprava 
 

V Senoradech 24.11.2023 
 
Zapsal: Jitka Adamová 
 
 
Ověřil: Roman Bureš 
                                       Dana Prušková 
            Pavel Vaniček                                 starostka                                                            


